Mitsubishi

Sportfedersitze/Sport Performance Springs

Bestell-Nr. Fahrzeugtyp Ausfiihrung Baujahr

model/chassis year

Hinweise/notes  Tieferl. bis ca. mm Feder-Kennzeichnung
+Triple C @-@ approx. lowering  spring marking

part no. model/type

29710 Colt/Lancer Typ C 50/C60 bis/up to 100 kW 08/88—92 35 VA 29710 VA
HA 29710 HA
29850 Colt/Lancer Typ CA-0 (nur/only 1,81 GTI) 92-01/96 (5) 35 VA 29850 VA
HA 29850 HA
29883 Colt/Lancer Typ CA-0 (auBer/except 1,81 GTI) 92—01/96 (5) 30 VA 29883 VA
HA 29883 HA
29508 Colt/Lancer Typ CJ-0 (Mirage) 02/96—04 (5) 30 VA 29508 VA
HA 29508 HA
29213-2  Colt Typ 230, facelift Modell 03/04, 1,11 + 1,31 + 1,51 04/04— 85 VA 29213 VA
HA 29213 HA wei3
29213-3  Colt Turbo+Diesel Typ Z30, 1,51 Turbo + 1,51 Diesel 10/04— 35 VA 29213-2 VA
HA 29213 HA weif3
29213-3  Colt CZC Cabrio/ Typ Z3B 05/06— 35 VA 29213-2 VA
Convertible HA 29213 HA weil}
29193-1 Lancer Lim./Sedan Typ CSO 09/03— 35 VA 29193 VA
HA 29193 HA
29193-2  Lancer Kombi/SW Typ CSO 09/03— 35 VA 29193 VA
HA 29193 HA weil3
29731 Galant Typ E30 08/88—02/93 (5) 40 VA 29731 VA
HA 29731 HA
29337 Galant Typ E50 (Ultima) 03/93—02/97 30 VA 29337 VA
HA 29337 HA
29519 Galant Typ EAO bis/up to 120 kW 03/97— 30 VA 29519 VA
HA 29519 HA
29507-1  Galant Kombi/SW Typ EAO bis/up to 120 kW fiir Fz. mit Niveaureg., for cars with 03/97—01 VA 35 VA 29507 VA
self-levelling, zylindrische HA-Feder/cylindrical RA-Spring HA 15 HA 29507 HA
29507-2  Galant Kombi/SW Typ EAO bis/up to 120 kW fiir Fz. ohne Niveauregulierung 97— VA 45 VA 29507 VA
for cars except self-levelling, konische HA-Feder/conical RA-Spring HA 30 HA 29507 HA weil3
29387 Space Wagon Typ N50 10/98— 30 VA 29387 VA
HA 29387 HA
29874 Eclipse Typ D20+D22A 01/92—95 40 45 VA 29874 VA
HA 29874 HA
29781 Eclipse Typ D30 11/95— 85 VA 29781 VA
HA 29781 HA
29763-1 Carisma Typ DAO bis/up to 103 kW, 1,81, 1,91 07/95— 35 VA 29763-1 VA
HA 29763 HA
29763-2 Carisma Typ DAO bis/up to 103 kW, 1,61 07/95— 35 VA 29763-2 VA
HA 29763 HA
29415 Carisma (Modell 2000) Typ: DAO (fiir Fahrzeuge ab Fahrzeugident-Nr. Buch- 10/99— 35 VA 29415 VA
stabe Y an 10. Stelle (from chassis-nr. Y on 10th p.) HA 29415 HA
29297-1 EVOVII + EVO VIl + Typ CT9A, Typ CTO 01/02— VA 35 VA 29297 VA >
EVO IX HA 15 HA 29297 HA :
29301-1  Space Star Typ DGO (VA-Feder AuRendurchmesser 174mm/ 98— VA 35 VA 29301 VA m
only for cars with outer spring diameter front 174mm) HA 15 HA 29301 HA
29132-1  Grandis Typ NAQW 05/04— 85 VA 29132 VA E
HA 29132 HA -
29396 Pajero Typ L040+V20, 4-tiirer/door, langer Radstand/long version 12/90— 10,35 30 VA Drehstdbe Q
HA 29396 HA G
29397 Pajero Sport Typ K90 11/98— 10,35 30 VA Drehstabe
HA 29397 HA |E
29344 Pajero Pinin Typ H60OW 10/99— 30 VA 29344 VA
HA 29344 HA ﬂ,
29245 Outlander Typ CUOW 2003— 40 VA 29245 VA u
HA 29245 VA ®
O\O
(o]
°)
F

Fiir alle DR-Systeme miissen lingere

und ak

extra bestellt

Inf im Internet unter: www.h-r.com/Further Information and latest news log on: www.h-r.com Technische Informationen siehe Seite 154 ff. / Technical Guidelines see page 154 ff. / VA = Front axle,
HA = Rear axle * i.\. = in Vorbereitung/in development * 4WD= 4 wheel drive/ 4-motion/Allrad/Quattro/Syncro * 2WD= 2 wheel drive/ 2 Rad angetrieben Drehstabe= torsion bars (original part) « @-@ Triple C siehe Seite 142/ @-© Triple C see page 142

\/All DR-Systems require longer wheel-bolts! These have to be ordered separately! Siehe Seite/see page 136-137+* = nur giiltig fiir D

ly valid for y

Mitsubishi 1




Stahilisatoren/Anti-roll-bars

Bestell Nr. Fahrzeugtyp Ausfiihrung Bauijal Hinwei K ichnung & mm verstellbar Achse

set-no. type model/chassis year note marking 8 mm adjustable axle

33322-1  EVOVII+ Typ CT9A 01/02— 55, 60 VA: 33322 VA 25 2x VA+HA
EVO VIII + EVO IX Typ CTO HA: 33322 HA 27 2x

Hohenverstellbare Gewindefahrwerke/Height adjustable coil-overs

Bestell-Nr. Fahrzeugtyp Ausfiihrung Baujahr Hinweise/notes Tieferleg. ca. Dampfer-Bestell-Nr. Hauptfeder Zusatzfeder
part-no.  model/type model/chassis year +Triple C®-©  lowering  order-no. of shocks Bestell-Nr. Bestell-Nr.
appr. in mm main spring  helper spring
order no. order no.
29322-1 EVO VIl + Typ CT9A + CTO 01/02— 12,17,32 VA:30-70 VA:6301452-1/1 RF180-080 ZF060-020
EVO VIII, EVO IX HA:30-60 HA: 63 51452-1/1 29322 HA1 ZF080-020

29296-1 Pajero V60 04/00— 6,12,17,32  VA:30-70 VA:6300452-1/1 29296 VA1

HA: 50 HA: 63 50 500-1/1 29296 HA1

TRAK* Spurverbreiterungen/ TRAK* Wheel Spacers TUV Gutachten iiber/TUV approvals at www.h-r.com

Fahrzeugtyp Untere ET-Grenze VA/HA  Lochkreis Mz S=Bolt  Gewinde Spurverbreiterung pro Achse Hinweise Bestell-Nr. Hinweise S=Schraube
vehicle lowest offset VA/HA*  bolt pattern Centre M=nut thread total track widening per axle  notes part-no. notes M ttenzentrierung
(mm) (mm)  bore (mm) (in mm) M=Mutter
Colt C50 31 114,3/4 67,1 M M12x15  DRS 10 mm pro Achse/axle 10846715 5 o DR, DRS, DR und DRVt ine Egelb-
o I BT 1S o mproAchs gt Dstocisohs A rigonach
DRM 50 1,E 5064671  Bundesland bei DEKRA oder TUV. Anderungen von KFZ-Briefund KFZ-Schein
Colt CAD 31 100/4 51 M Mi2x15  DRS10mmproAchse/axle 11 10245615 .o famaeuqmsthngenricOignetRideboken e berdieDisne
DRS 30 " 30245615 lrllzn\ze i I ar:;Ne?:e‘jnlfSR;ﬂ;a(;‘i:; ;echnischen Voraussetzungen
DRS 40 TLE  B025615 i e Gt Andoungemesso s ncon aviso-Tepu
DRM 50 TE  SOMS61 st oot ven o
Colt CJO 1 100/4 56,1 M M12x1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10245615 Bremsscheiben oder-trommelnzu entfernen, wenn unsere Spurverbreiterun-
gen hierfiir keine Aussparungen aufweisen.
DRS 30 " 30245615 2 00y Gomany
DRS 40 1 40245615  3.ifthe depth of the spacer is smaller _than the length of the sranqard studs,
DRM 50 11 5024561 tm’;iilfg/‘;g;g the standard studsih;uld b; shon‘ten‘edso far‘t;::a‘gncgﬂxzﬁz
ColtZ30 31 114,3/4 67,1 M M12x15  DRS10mm proAchse/axle 11 10846715 e e e e oo
DRS 30 1" 30646715  cersshownogaps.
DRS 40 1 40646715
DRM 50 1 5064671
Lancer C70 31 114,3/4 67,1 M M12x 15 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10646715
DRS 30 1 30646715
DRM 50 11E 5064671
Lancer CAQO/ 31 100/4 56,1 M M12x 1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10245615
> Lancer CAOW DRS 30 1" 30245615
: DRS 40 11,E 40245615
m DRM 50 11,E 5024561
Lancer CSO 29 114,3/4 67,1 M M12x1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10646715
E DRS 30 1 30646715
b DRS 40 1 40646715
m DRM 50 1 5064671
u Galant E30/E39 31 114,3/4 67,1 M M12x15 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10646715
Galant E50 DRS 30 1" 30646715
|E DRM 50 11E 5064671
Galant E10,E90,EAQ/ 31 114,3/4 67,1 M M12x 1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle 2,11 10646715
d’ Saporo DRS 30 2,11 30646715
C DRM 50 E 5064671
m Carisma DAO 19 100/4 56,1 M M12x 1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10245615
E (bis/up to 66 kW) DRS 30 1" 30245615
DRS 40 1 40245615
\0 DRM 50 1 5024561
) Carisma DAO 19 114,3/4 67,1 M M12x 15 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10646715
o DRS 30 1 30646715
o DRS 40 1 40646715
™ DRM 50 1 5064671
Grandis NAOW 114,3/5 67,1 M12x1,5 DRM 30 mm pro Achse/axle 3065671

Leichtmetalladaptersysteme, Erlauterungen und Schrauben finden Sie ab Seite 136/
Light alloy adapter, Explanations and screws you will find from page 136

Weitere Inf i und aktuelle Neuheiten im | unter: www.h-r.com/Further Information and latest news log on: www.h-r.com Technische Informationen siehe Seite 154 ff. / Technical Guidelines see page 154 ff. / VA = Front axle,
HA = Rear axle * i.V. = in Vorbereitung/in development * 4WD= 4 wheel drive/ 4-motion/Allrad/Quattro/Syncro » 2WD= 2 wheel drive/ 2 Rad angetrieben Drehstébe= torsion bars (original part) « @-@ Triple C siehe Seite 142/ @-@ Triple C see page 142

Fiir alle DR-Systeme miissen lingere extra bestellt All DR-Systems require longer wheel-bolts! These have to be ordered separately! Siehe Seite/see page 136-137* = nur giiltig fiir D [only valid for y

. = _'_-!
2 Mitsubishi -




TRAK* Spurverbreiterungen/ TRAK* Wheel Spacers TUV Gutachten iiber/TUV approvals at www.h-r.com

Fahrzeugtyp Untere ET-Grenze VA/HA  Lochkreis Mz S=Bolt  Gewinde Spurverbreiterung pro Achse Hinweise Bestell-Nr. Hinweise S=Schraube
vehicle lowest offset VA/HA* bolt pattern Centre M=nut thread total track widening per axle  notes part-no. notes MZ=Mittenzentrierung
(mm) (mm) bore (mm) (in mm) M=Mutter
Space Runner/ 31 114,3/4 67,1 M M12x 1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle 2,11 10646715 gi’,‘lftf;}s‘feﬁ;‘:;ggg"g"fem DF, RS, DRA und DRMisteine Erzaab-
h h §21 StVZ0 (2%-Regel) moglich. Bei serienméssiger Ei e-
S S el 211 S0B46715 e mmproAchssmiich Dbtachische Amabm rlgtjnach
Space Wagon DOOW/N30 DRM 50 1,E 5064671 B_ur;dhes_lansdnl;:i DrEKIzA T_d?‘rTUV. Anderungen von KFZ-Brief und KFZ-Schein
sind beim erforaerlich.
Sigma/ 31 114,3/5 67,1 M M12x 1,5 DRS 10 mm pro Achse/axle2, 11 10656715  8.BeiF: fiihrungen mit Original-Ré die iiber die Distanz-
milssen die Réder an der 4

Space Wagon N50/ DRS 30 2,1 30656715 LI?\?VE i T au!\NeisenlfSualllz:ladn\'ese technischen Voraussetzungen

Space Gear/ DRM 50 T1E_ BOBEB71_ Chonds o thorAndorungsmosso ind . don oo T

Eclipse DRM 60 TME0GBO7 sttt ot o

3000 GT 31 1 ]4’3/5 67’] M M12 x ],5 DRS 10 mm pro Achse/axle 11 10656715 Brem_sscbeihgn oder-trommelnzu entfenfnen,wenn unsere Spurverbreiterun-
DRS 30 11 30856715 5 Nentmi Sanlpniaba! abensgi
DRM 50 L3 S065671 ;g’r'f/wysdem;;m;m is smaller than the length of the standard stud

. e aepth of the spacer is smaller than the length of the stanaara stuas,

DRM 60 1 1,E 6065671 rhgempln}iu a gaps inthe conte _17' rface. Ifusing wheels

Pajero Pinin HEOW -14 114,3/5 67,1 M Mi2x15  DRM40mmproAchse/axle 825 4065671 e e

DRM 40mm nicht in Kombination mit Stahlfelgen (siehe Hinweis 8) DRM 50 5065671 ZZ;*S";M;”H:M"JS ip/bolts on the brak be removedif Spa-

DRM 40mm not useable in combination with steel-rims (see note 8) DRM 60 6065671 25 Notusable with steel-rims! Danger of ife!!

Outlander CUOW 6 114,3/5 67,1 M M12x 1,5 DRM 40 mm pro Achse/axle 8,25 4065671

DRM 40mm nicht in Kombination mit Stahlfelgen (siehe Hinweis 8) DRM 50 5065671

DRM 40mm not useable in combination with steel-rims (see note 8) DRM 60 6065671

Pajero L 040 -25 139,7/6 108,5 M M12x1,5 DRM 60 mm pro Achse/axle 60106005

Pajero V 60 16 139,7/6 67,1 M M12x1,5 DRM 60 mm pro Achse/axle 60106671

L 200/K60T -25 139,7/6 108,5 M M12x 1,5 DRM 60 mm pro Achse/axle 23 60106005

Pajero V20/K90 -20 139,7/6 108,5 M M12x 1,5 DRM 60 mm pro Achse/axle 60106005

Grandis NAOW 31 114,3/5 67,1 M M12x1,5 DRS 30 mm pro Achse/axle 30656715

Leichtmetalladaptersysteme, Erlauterungen und Schrauben finden Sie ab Seite 136/
Light alloy adapter, Explanations and screws you will find from page 136

100% Made in Germany

Inf i und ak im Internet unter: www.h-r.com/Further Information and latest news log on: www.h-r.com Technische Informationen siehe Seite 154 ff. / Technical Guidelines see page 154 ff. / VA = Front axle,
HA = Rear axle * i.\. = in Vorbereitung/in development * 4WD= 4 wheel drive/ 4-motion/Allrad/Quattro/Syncro * 2WD= 2 wheel drive/ 2 Rad angetrieben Drehstabe= torsion bars (original part) « @-@ Triple C siehe Seite 142/ @-© Triple C see page 142
Fiir alle DR-Systeme miissen lingere extra bestellt \/All DR-Systems require longer wheel-bolts! These have to be ordered separately! Siehe Seite/see page 136-137+* = nur giiltig fiir D ly valid for y

Mitsubishi 3




